
UCHWAŁA Nr III/15/24 

Rady Gminy Dźwierzuty 

z dnia 18 czerwca 2024 r. 

 

 

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Dźwierzuty absolutorium z tytułu wykonania budżetu              

Gminy Dźwierzuty za 2023 rok. 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt  4 i art. 28a ust. 2  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609, z późn. zm.) oraz art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Po zapoznaniu się ze: 

1) sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Dźwierzuty za 2023 rok, 

2) sprawozdaniem finansowym sporządzonym na dzień 31 grudnia 2023 rok,  

3) informacją o stanie mienia komunalnego Gminy Dźwierzuty, 

4) opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie o sprawozdaniu z wykonania budżetu        

wraz z informacją o stanie mienia komunalnego, 

5) stanowiskiem Komisji Rewizyjnej i wnioskiem w sprawie absolutorium, 

6) opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie o wniosku Komisji Rewizyjnej. 

udziela się Wójtowi Gminy Dźwierzuty absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy 

Dźwierzuty za rok 2023.  

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

                                                                                    Przewodnicząca Rady Gminy 

                     Joanna Kobylińska   

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



U z a s a d n i e n i e    

do Uchwały Nr III/15/24 

Rady Gminy Dźwierzuty 

z dnia 18 czerwca 2024 r. 

 

 

 Dnia 12 marca 2024 r. Radzie Gminy Dźwierzuty przedstawiono, przez Wójta Gminy 

Dźwierzuty, sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Dźwierzuty za 2023 rok, które zostało 

przekazane Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Olsztynie celem zaopiniowania. 

 Regionalna Izba Obrachunkowa w Olsztynie Uchwałą Nr RIO.IV-0120-70/2024 z dnia 22 

marca 2024 r. wyraziła pozytywną opinię o przedłożonym przez Wójta Gminy sprawozdaniu                           

z wykonania budżetu za 2023 rok. 

 Komisja Rewizyjna Rady Gminy Dźwierzuty na posiedzeniu w dniu 05 kwietnia 2024 r. 

rozpatrzyła: 

1) sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Dźwierzuty za 2023 rok, 

2) sprawozdanie finansowe sporządzone na dzień 31 grudnia 2023 rok, 

3) informację o stanie mienia komunalnego Gminy Dźwierzuty, 

4) opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie o sprawozdaniu z wykonania budżetu        

wraz z informacją o stanie mienia komunalnego, 

Pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu i zwróciła się z wnioskiem do Rady Gminy Dźwierzuty 

o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Dźwierzuty za 2023 rok. 

 Wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Dźwierzuty 

za rok 2023 z tytułu wykonania budżetu i Opinia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dźwierzuty                      

o wykonaniu budżetu gminy za 2023 rok zostały przekazane do Regionalnej Izby Obrachunkowej                 

w Olsztynie. Uchwałą Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej wniosek Komisji 

Rewizyjnej został zaopiniowany pozytywnie. 

 Wobec powyższego podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 

Dźwierzuty za rok 2023 jest w pełni uzasadnione.  

 

 

 

 


